
                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.454 

                                              Viernes 4 de Octubre de 2024 BOCCE Nº6.449 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 

714.- DECRETO de la Excma. Sra. D.ª Pilar Orozco Valverde, consejera de Educación, Cultura y Juventud, 

de fecha 24 de sept iembre de 2024, por el que se resuelve definit ivamente las ayudas económicas,  con carác-
ter universal,  a jóvenes de Ceuta para el pago de los precios públicos de la prueba de evaluación para el ac-
ceso a la universidad (Pevau) durante el curso 2023/2024.  
 
“Con fecha 23 de julio de 2024, se publica en BOCCE nº 6428 extracto de la Convocatoria de ayudas económicas, con carácter 
universal, a jóvenes estudiantes de Ceuta para el pago de los precios públicos de la evaluación para el acceso a Universidad 
(PEvAU). 
 
La citada convocatoria ser rige por las Bases Reguladoras publicadas en BOCCE Extraordinario núm. 10 de fecha 08 de febrero 
de 2024. 
 
La base reguladora quinta- Resolución y Notificación- señala que la instrucción de las presentes ayudas corresponde al personal 
del departamento de Becas y Ayudas del Negociado de Educación de la Consejería de Educación, Cultura y Juventud de la Ciu-
dad Autónoma de Ceuta, quienes redactarán, la Propuesta de Resolución para su aprobación que corresponderá a la Consejera de  
Educación, Cultura, Juventud y Deporte, previa fiscalización de la Intervención de Fondos. 
 
En fecha 19 de septiembre de 2024 se emite informe técnico del Departamento de Becas, de conformidad con las bases que rigen 
la convocatoria y que consta en el expediente, en el que se formula Propuesta de Resolución definitiva de las ayudas económi-
cas, con carácter universal, a jóvenes estudiantes de Ceuta para el pago de los precios públicos de la prueba de evaluación para el 
acceso a la Universidad (PEvAU) correspondiente al curso 2023/2024. 
 
En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 (Boletín 
Oficial de la Ciudad de Ceuta extraordinario n.º 42, de 23 de junio de 2023), modificado en Decretos de la Presidencia de fecha 
29 de noviembre de 2023 (BOCCE extr. N.º 73, de fecha 29 de noviembre de 2023), y corrección de errores en decreto de fecha 
01 de diciembre de 2023, publicado en BOCCE n.º 6.363, de fecha 08 de diciembre de 2023, HE RESUELTO: 
 
Primero: Que se concedan de forma definitiva a los interesados/as que se relacionan en el Anexo I, las cantidades que en el mis-
mo se detallan, en concepto ayudas económicas, con carácter universal, a jóvenes estudiantes de Ceuta para el pago de los pre-
cios públicos de la prueba de evaluación para el acceso a la Universidad (PEvAU) correspondiente al curso 2023/2024. 
 
Segundo: La resolución se publicará en el BOCCE, en el Tablón de Anuncios de la Ciudad Autónoma de Ceuta y a través de la 
página web de la Ciudad www.ceuta.es. 
 
Tercero: Contra la mencionada resolución, que agota la vía administrativa, y en cumplimiento de lo previsto en el art. 112.1 de la 
Ley 39/2015, de 01 de octubre, de régimen jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, podrá interponer recurso potestativo de reposición que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad o anulabilidad 
previstos en los artículos 47 y 48 de dicha Ley, ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, o ser impugnada 
directamente ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses contados a partir del día si-
guiente al de la recepción de esta notificación. No obstante, lo anterior, podrá interponer cualquier otro recurso que estime proce-
dente. Lo que le traslado para su conocimiento y efectos oportunos.” 

 
ANEXO I 

 

CONCESIÓN DE AYUDAS ECONÓMICAS, CON CARÁCTER UNIVERSAL, A JÓVENES DE CEUTA,  EQUIVA-
LENTE AL PAGO DE LOS PRECIOS PÚBLICOS ESTABLECIDOS PARA LAS PRUEBAS DE EVALUACIÓN PARA 
EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD (PEvAU) DURANTE EL CURSO 2023-2024. 
 
Se muestra el nombre completo de las personas beneficiarias de las ayudas y el Documento del solicitante cifrado (Ley Orgánica 
3/2018, de 5 de Diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales.) 

ALUMNO/A NOMBRE DNI SOLICITANTE IMPORTE EXP. 

ABDEL LAH BASRI, HABIBA 4*11***0X 88,20 € 43620 

ABDESELAM MOHAMED, NALLUA 45**1**0D 51,45 € 43952 

AGUDO MOLINA, PAULA *6*8*44*G 51,45 € 47560 

AHMED MOHAMED, MANAN *51***39R 29,40 € 44022 

AHMED MOHAMED, RAMIA 45**8**7P 73,50 € 44758 

ALAOUI ABDELKRIM, MARIAM 01*4**6*M 58,80 € 47438 

ARJANDAS HIDALGO, AKASH **1*417*Z 36,75 € 43535 

BAEZ ORÓ, ELSA 45*5***2F 73,50 € 47029 

BORREGO PAREDES, ADAM *639**0*S 88,20 € 45377 

BULAICH MOHAND, ISMAEL 4*1*2**9V 117,60 € 44459 

BULAICH MOHAND, LUAY 4*1*2**9V 44,10 € 44462 

BUMEDIAN MOHAMED, MOHAMED 4*09*3**A 36,75 € 43624 

CABEZON CODA, DARIO 45*7**9*Z 88,20 € 46214 

CABOT GUILLEN, ALICIA 450***5*M 132,30 € 43111 

CABOT GUILLEN, MARIA 450***5*M 117,60 € 43119 

CANTARERO PEREZ, NATALIA *51*08**S 73,50 € 45401 

CAPOTE SOLER, ALVARO *507*5**X 88,20 € 45144 

CASTAÑEDA JIMENEZ, ANGEL *63**17*X 73,50 € 45674 

about:blank


                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.455 

                                              Viernes 4 de Octubre de 2024 BOCCE Nº6.449 

 CASTRO LOPEZ, LUCIA *5*502**H 102,90 € 43896 

CHAIB ALI, YASMINA *1**7*38P 36,75 € 44731 

CHAVES DURAN, ANTONIO 451*0***M 58,80 € 43910 

CORONA SANCHEZ, DANIEL 4*3**1*7W 88,20 € 47175 

CORTIZO ESPINOSA, DANIELA **1223**N 73,50 € 47273 

DAMIAN HUERTA, OSCAR 46**90**G 88,20 € 43802 

DE COS VICARIO, OSCAR 45***94*P 88,20 € 47475 

EL GHRICH LOPEZ, YUSEF *16**05*E 58,80 € 47351 

EL KARTAT ABDELKADER, NOOR *6**430*T 73,50 € 46737 

EL MAGHARBI AMAR, SALMA **378*4*H 73,50 € 43477 

ESPINOSA POZO, LORENA DEL CARMEN 45**1**5F 88,20 € 44500 

FERNANDEZ BERENGUER, LUCIA 4**785**Y 88,20 € 44748 

FERNANDEZ MATEOS, ROSA *50*6**5N 36,75 € 43545 

FERRER MOYA, JUAN **5575**Z 88,20 € 46373 

FRIAS CARDONA, OSCAR JUAN **37*06*S 36,75 € 44503 

GALAN REINA, LUCIA *5*096**M 58,80 € 43591 

GARCIA ALIAGA, CRISTINA 45**1**5K 102,90 € 43192 

GARCIA DE LAS BAYONAS SUAREZ, ALBA ***5027*B 88,20 € 43869 

GARCIA LEON, ROBERTO 01*4***3G 88,20 € 44191 

GARCIA PERAL, ALBA *5124***G 88,20 € 43770 

GARCIA RODRIGUEZ, JUAN 0*64**4*K 73,50 € 43622 

GARCIA SANCHEZ, MARTA **39*8*8S 132,30 € 45663 

GARRIDO CHACON, ALBA 45*2**1*P 102,90 € 43288 

GARRIDO LEON, ELENA *5*98*3*W 88,20 € 47531 

GONZALEZ CORNEJO, AINHOA 450*0***J 88,20 € 43831 

GONZALEZ GARCIA, JOSE MANUEL 45**0*8*V 58,80 € 47186 

GONZALEZ LARA, CLAUDIA 45****49R 88,20 € 45147 

GONZALEZ MATEO, NEREA 450**5**Y 132,30 € 44244 

GONZALEZ SANCHEZ, MARCOS 75*2***7D 88,20 € 43207 

GONZALEZ SERRANO, JUAN *51*2**7J 147,00 € 43382 

GUZMAN LUNA, ANTONIO JESUS **379**5L 108,60 € 47274 

HERNANDEZ LAIDI, ADAM EDUARDO 45***4*4Q 29,40 € 45991 

JIMENEZ SANCHEZ, PAULA 4515****G 102,90 € 43544 

LACHIRI MOHAMED, MANAR 4*37**5*Z 51,45 € 46841 

LAHSEN EL KHARRAZ, MUSHAB 45*7**8*K 73,50 € 45658 

LARIOS SERRANO, JOAQUIN **37**92E 44,10 € 43695 

LEON MARTIN, LUCIA *6*9**25C 58,80 € 45194 

LIMA PARRA, CELIA **6*80*1S 73,50 € 43077 

LOPEZ FUENTES, ALEJANDRO 4507****V 36,75 € 43284 

LOPEZ FUENTES, DAVID 4507****V 36,75 € 43282 

LOPEZ GALLARDO, LOICK 4507****Q 88,20 € 44073 

LOPEZ MARTI, ANDREA *5*21**8E 88,20 € 43552 

LOPEZ MC-CARTHY, MARTIN 45**15**X 88,20 € 44826 

LOPEZ MUÑOZ, MARTA **0*84*3R 29,40 € 43959 

M'JAOUI ABDELKRIM-AHMED, ADAM 01**71**R 73,50 € 47229 

MAESE SALADO, LYDIA 01*4***2G 88,20 € 43538 

MANCILLA INFANTE, SOFIA 45**2*2*C 73,50 € 44124 

MARQUEZ MELGUIZO, DANIELA *509***4G 88,20 € 43512 

MARQUEZ POVEDA, M. DE AFRICA *1**88*7X 88,20 € 44781 

MARTINEZ FERNANDEZ, IGNACIO *6*5*24*D 36,75 € 43369 

MARTINEZ NARANJO, ANDREA 4*0**4*1D 102,90 € 43128 

MELENDEZ GOMEZ, PAULA *5*51*6*P 44,10 € 43178 

MENDEZ DE LA TORRE, JAIME FRANCISCO 45*74***A 58,80 € 43280 

MOHAMED ABDERRAHAMAN, ILIAS 46*9***7F 102,90 € 44154 

MOHAMED AHMED, OMAR **6478**R 73,50 € 43729 

MOHAMED FITIAN, ISMAEL 0****358V 88,20 € 46338 

MOHAMED MUSTAFA, FATIMA SOHORA **12*9*5X 51,45 € 47500 

MOLINA CUADRA, FRANCISCO 450***2*S 73,50 € 44759 

MONTOYA ANTOLI, JAIME 7*25*7**F 88,20 € 43309 

MORENO RAMIREZ, FRANCISCO JAVIER 46**8*6*A 73,50 € 44236 

MORONTA ALVAREZ, ELENA 451*2***Y 14,70 € 43900 

MOYA GARCIA, LUIS MIGUEL 4*1*3**7M 102,90 € 45695 

NOFUENTES PAVON, SARA *51*2*1*G 73,50 € 43568 

NOTARIO HOYOS, JAVIER *53**5*7R 88,20 € 43294 

OLIVA AHUMADA, DANIELA 45*21***G 73,50 € 43342 

OLIVA GUILLEN, MARINA 4639****Y 88,20 € 44115 

PARRADO MARTIN, JESUS *5*78**3Q 88,20 € 43801 

PEDRAJAS RUIZ, ANDREA **39**65C 73,50 € 44454 

PEREZ GARCIA, JAIME DE URIEL 450*3***P 58,80 € 44784 

PEREZ LOPEZ, ALEJANDRO *51**6*8N 102,90 € 44780 

PEREZ MARFIL, HUGO 4*124***H 73,50 € 46092 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.456 

                                              Viernes 4 de Octubre de 2024 BOCCE Nº6.449 

Firmado digitalmente, en Ceuta, en la fecha indicada. 
 
PILAR OROZCO VALVERDE 
CONSEJERA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y JUVENTUD 
FECHA 25/09/2024 

RAMIREZ RAYA, AARON 453*9***H 36,75 € 43811 

RIOS CABALLERO, CELIA *5*7**33Z 102,90 € 43546 

RIVERA PRESA, CARLOTA *5378***R 73,50 € 46316 

ROBLEDO MORENO, JORGE 4*09*9**F 44,10 € 44957 

RODRIGUEZ ALVAREZ, MARTA *5*2*80*G 58,80 € 44694 

RODRIGUEZ CHENARD, MARIO *512***4M 73,50 € 43785 

RODRIGUEZ GOMEZ, GISELA **3788**Q 88,20 € 43749 

RODRIGUEZ GUERRERO, ITZIAR 45***48*A 73,50 € 44181 

ROSA CONTRERAS, NOELIA **152**3M 73,50 € 43541 

RUBIO RIVAS, ANDREA 75**2*5*V 88,20 € 43548 

SAIZ FUENTES, ARANZAZU **07**48H 73,50 € 43306 

SALGUERO FORTES, PABLO 0*6*80**E 88,20 € 46289 

SALINAS PEREZ, ANDREA 45*5**7*P 36,75 € 43268 

SANCHEZ MAURICIO, PAULA 4*09***1Z 88,20 € 43362 

SANCHEZ PRESENTACION, ANDREA **37*48*Q 73,50 € 46320 

SANTIAGO JIMENEZ, ANDREA 45***32*B 58,80 € 45671 

SOLER JIMENEZ, ADRIANA 45*8**0*J 102,90 € 46635 

SOLER MATA, DANIELA 45*22***P 51,45 € 46267 

SOLER MORON, MARIA 45*5*9**L 132,30 € 43297 

SOTERAS MELA, CLAUDIA 45***9*0V 88,20 € 45802 

VEGA BORRAJEROS, ANA *5*2*3*1D 44,10 € 47513 

VENTOURAS GARCIA, YANNI 45**4**7M 88,20 € 43792 

YASSIN AHMED, YASMIN *6*9*63*K 73,50 € 43515 


